
Z U S
ZAKŁAD q r -
ubezpieczeń Warszawa, <-J  czerwca 2019 r
SPOŁECZNYCH

Departament Zamówień Publicznych

SYGNALISTA

Sygnalizuj nieprawidłowości w przetargu 
sygnalista@zus.p^L,
993200/271/iN-^ H  /2019

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Ubezpieczenie majątku,
ubezpieczenie OC w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym 
i użytkowanym mieniem, ubezpieczenie OC zawodowe dla pracowników -  członków 
Rad Wierzycieli w postępowaniu upadłościowym lub restrukturyzacyjnym na lata 
2020-2022 w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, znak postępowania: TZ/271/19/19.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie postanowień art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -  Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) (dalej „ustawa Pzp") Zamawiający informuje, że 
wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. 
postępowaniu (dalej: „SIWZ"), na które udziela się następujących odpowiedzi:

Numeracja poniższych pytań uwzględnia dotychczasowe pytania, na które Zamawiający udzielił
odpowiedzi pismem z dnia 7 czerwca 2019 r. (znak: 993200/271/IN-495/2019) oraz z dnia
14 czerwca 2019 r. (znak: 993200/271/IN-511/2019), zamieszczonymi na stronie internetowej 
Zamawiającego.

Pytanie 14.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o usunięcie z Wzoru Umowy Część 1 (załącznik nr 2a do SIWZ) zapisów dotyczących kar 
umownych

ul. Szamocka 3, 5 www.zus.pl tel. 22 667 17 04
01-748 Warszawa e-mail: sekretariatDZP@zus.pl fax 22 667 17 33

http://www.zus.pl
mailto:sekretariatDZP@zus.pl


Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że na podstawie postanowień art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
treści SIWZ w następujący sposób:

Modyfikacja nr 2:1

Odpowiedź:

zmianie ulega § 8 ust. 2 wzoru umowy w części I oraz II zamówienia (odpowiednio załącznik nr 2a, 
2b do SIWZ):

Było Jest

Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę
karą umowną z tytułu:

1) niedotrzymania przez Wykonawcę 
terminów, o których mowa w § 5 ust. 2, 3 -  
w wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto 
tysięcy złotych), za każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia;

2) przekroczenia przez Wykonawcę- o co 
najmniej 7 dni ustawowego terminu 
wypłaty odszkodowania, niezależnie od 
postanowień, o których mowa w ust. 1 -  
w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych), za każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia;

3) odstąpienia od Umowy z przyczyn 
określonych w ust. 6 lub wypowiedzenia 
Umowy przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy 
określonych w § 11 ust. 3 -  w wysokości 
20% kwoty maksymalnego wynagrodzenia 
brutto Wykonawcy, określonego w § 6 
ust. 1;

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą 
umowną z tytułu:

1) niedotrzymania przez Wykonawcę 
terminów, o których mowa w § 5 ust. 2, 3 -  
w wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto 
tysięcy złotych), za każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia;

2) odstąpienia od Umowy z przyczyn 
określonych w ust. 6 lub wypowiedzenia 
Umowy przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy 
określonych w § 11 ust. 3 -  w wysokości 
20% kwoty maksymalnego wynagrodzenia 
brutto Wykonawcy, określonego w § 6 
ust. 1.

Pytanie 15.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o przesunięcie terminu składania oferty na dzień 1 sierpnia 2019 r.

1 Numeracja modyfikacji w niniejszym piśmie uwzględnia dotychczasową modyfikację wprowadzoną pismem 
z dnia 14 czerwca 2019 r. (znak: 993200/271/IN-511/2019), zamieszczonym na stronie internetowej 
Zamawiającego.

2 / 2 7



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert, wyznaczony na 1 lipca 2019 r. do 
godz. 9:00 -  patrz pkt II niniejszego pisma.

Pytanie 16.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o wyszczególnienie wszystkich zaleceń pokontrolnych z przeglądów budynków, 
a w szczególności wyszczególnienie wszystkich zaleceń pokontrolnych dotychczas niezrealizowanych 
oraz prosimy o określenie terminów ich wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że budynki 
Zamawiającego podlegają okresowym przeglądom wynikającym ze stosownych przepisów, 
a ewentualne zalecenia pokontrolne są na bieżąco realizowane.

Pytanie 17.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach prowadzonych remontów, modernizacji i inwestycji są i czy 
będą prowadzone prace niebezpieczne pożarowo. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie gdzie będą 
prowadzone i jakie dokładnie będą to prace? Czy Zamawiający dysponuje wewnętrznymi 
procedurami odnośnie prowadzenia prac pożarowo niebezpiecznych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach 
prowadzonych prac remontowo-budowlanych będą prace niebezpieczne pożarowo. Prace takie 
prowadzone są na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i pod ścisłym nadzorem 
służb Zamawiającego.

W IV kwartale 2019 r. Zamawiający przewiduje zakończenie prac nad planem remontowym 
i inwestycyjnym Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na 2020 r.

Pytanie 18.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o wyjaśnienie czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
w szczególności:

3 / 2 7



a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie 
z postanowieniami pkt. I.A.2 ppkt 3 załącznika nr 1 do wzoru umowy w części I zamówienia, 
Wykonawca uznaje zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe istniejące 
u Zamawiającego za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 
odszkodowania.

Pytanie 19.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że do dnia 
sporządzenia niniejszego pisma Zamawiający uzyskał dla budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
pozwolenie na użytkowanie lub jest w trakcie uzyskiwania takiego pozwolenia, o ile powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa nakładały na Zamawiającego taki obowiązek.

Pytanie 20.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o wyjaśnienie czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) -  Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że obiekty 
budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

4 / 2 7



Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o wyjaśnienie czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazów medycznych;

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

h) instalacji ciśnieniowych;

i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że obiekty 
budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają okresowym przeglądom, 
wymaganym odpowiednimi przepisami prawa. Do dnia sporządzenia niniejszego pisma nie 
stwierdzono zastrzeżeń, które warunkowały wyłączenie ww. obiektów z użytkowania.

Pytanie 22.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia 
zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu 
elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza to, że urządzenia 
zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :

Pytanie 21.

5 / 2 7



a) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.

b) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne

c) urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym 
sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że 
ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed 
wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Pytanie 23.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i wypełnieniu 
ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu lub o konstrukcji drewnianej?

Jeśli tak -  prosimy o wskazanie które to obiekty, jaka ich wartość oraz informację o posiadanych 
zabezpieczeniach p-pożarowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że posiada 
kilkaset budynków i budowli i nie prowadzi ewidencji w zakresie wskazanym przez Wykonawcę, 
dlatego nie jest możliwe przedstawienie tak szczegółowych danych.

Pytanie 24.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są takie które przeznaczone są do 
rozbiórki?

Jeśli tak -  prosimy o wskazanie które to obiekty, jaka ich wartość oraz informację o posiadanych 
zabezpieczeniach p-pożarowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie 
posiada budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki.

6 / 2 7



Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Ochroną ubezpieczeniową mają być objęte budynki które wyłączone są z eksploatacji?

Prosimy o wskazanie jak te budynki są zabezpieczone p/pożarowo. Czy podłączone są media? 
Prosimy o zawężenie ochrony dla tych budynków do zakresu Flexa.

Odpowiedź:

Zamawiający me wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 10 w piśmie z dnia 14 czerwca 2019 r. (znak: 
993200/271/IN-511/2019), gdzie w pkt. 4 zawarta została modyfikacja SIWZ w zakresie wykazu 
nieruchomości Zamawiającego wyłączonych z eksploatacji (pkt I.A.9 w załączniku nr 1 do wzoru 
umowy w części I zamówienia).

Ponadto Zamawiający informuje, że w ww. pustostanach znajdują się przyłącza, wyłączone 
z eksploatacji.

Pytanie 26.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Czy Zamawiający ma zamiar w najbliższym roku dokonywać remontów poszczególnych obiektów? 
Jeśli tak, to proszę podać których?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że realizuje 
remonty zgodnie z długofalową polityką utrzymania ciągłości funkcjonowania obiektów. Na dzień 
udzielania odpowiedzi nie jest możliwe przekazanie szczegółowej listy remontów przewidzianych 
w 2020 r., ponieważ zakończenie prac nad planem remontowym Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
na 2020 r. Zamawiający przewiduje w IV kwartale 2019 r.

Pytanie 25.

Pytanie 27.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego poszczególnych 
obiektów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że posiada 
kilkaset obiektów, zaś każdy z nich posiada Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego, które są na 
bieżąco aktualizowane zgodnie z wymogami odpowiednich przepisów, tj. co 2 lata.



Dotyczy: część i: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o opis istniejących u Zamawiającego zabezpieczeń przeciwpożarowych
i przeciwkradzieżowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie 
z postanowieniami pkt. I.A.2 ppkt 3 załącznika nr 1 do wzoru umowy w części I zamówienia,
Wykonawca uznaje zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe istniejące
u Zamawiającego za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty
odszkodowania.

Pytanie 29.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i telefonów komórkowych

Prosimy o zmianę zapisów treści klauzuli funduszu prewencyjnego na:

Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 
prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 40 000 PLN w okresie obowiązywania umowy 
ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na 
celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel 
prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną 
podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu
o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.

Zaproponowana przez Zamawiającego treść klauzuli może rodzić wątpliwości czy wnioskowana 
kwota przyznania środków ma stanowić 5% składki policzonej wyłącznie od zapłaconej I raty, czy od 
planowanej łącznie składki za cały 36 miesięczny okres ubezpieczenia ? Kiedy ma nastąpić 
rozliczenie ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie 
z intencją Zamawiającego określoną w pkt. 7.3.1.1.2. ppkt 4 SIWZ „Ubezpieczyciel stawia do 
dyspozycji Zamawiającego fundusz prewencyjny w wysokości 5% płaconych składek z całości 
ubezpieczeń Części I zawartych w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia", co oznacza, że 
faktyczna kwota środków wynosi 5% składki zapłaconej przez Zamawiającego z tytułu ubezpieczenia 
części I zamówienia w okresie ochrony tj. w latach 2020-2022. Ponadto „Środki z funduszu 
prewencyjnego mogą być wykorzystane jednorazowo". Powyższe oznacza, że Zamawiający może 
wystąpić z wnioskiem o jednorazową, jak i kilkukrotną realizację środków z funduszu 
prewencyjnego.

Pytanie 28.

8 / 2 7



Pytanie 30.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Prosimy o dopisanie wyłączeń:

- powstałe w dronach;

- spowodowane osuwaniem lub zapadaniem się ziemi, gdy są to szkody: a) w rozumieniu ustawy 
Prawo geologiczne i górnicze, b) powstałe w związku z prowadzonymi robotami ziemnymi;

powstałe podczas prowadzenia prób ciśnieniowych instalacji tryskaczowej, jak również 
wyrządzone przez wodę podziemną, wodę z nieoczyszczonych rynien dachowych, w tym nie- 
oczyszczonych z liści, lub rur spustowych lub z niewłaściwie zabezpieczonym odpływem;

-spowodowane lub zwiększone przez: wady projektowe, materiałowe, konstrukcyjne, złe wykonanie 
lub błędy w produkcji, wady ukryte -  w zakresie szkód wyrządzonych w mieniu dotkniętym tymi 
wadami, złym wykonaniem lub błędami;

-spowodowane lub zwiększone przez: przerwy lub ograniczenia w dostawie mediów -  w zakresie 
szkód wyrządzonych tą przerwą lub ograniczeniem w urządzeniach lub maszynach wykorzystujących 
media

-spowodowane lub zwiększone przez osiadanie lub pękanie, osunięcie się gruntu, osunięcie lub 
zapadnięcie się ziemi -  spowodowane działaniem człowieka lub wodą podziemną;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, że w związku z postanowieniami § 13 ust. 4 wzoru umowy w części I 
zamówienia, powyższe wyłączenia, o ile znajdują się w OWU Wykonawcy, będą miały zastosowanie,
o ile nie zostały wyłączone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 31.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Prosimy o ujednolicenie że wszystkie limity określone w klauzulach odnoszą się do 36 miesięcznego 
okresu ubezpieczenia. W pkt. 4 I.A.6 jest napisane że odnoszą się do rocznego okresu a np. w 3 
części zamówienia jest już mowa o 36 miesiącach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie 
z postanowieniami pkt. I.A.6 ppkt 4 załącznika nr 1 do wzoru umowy w części I zamówienia 
„ wszystkie limity określone w poniższych klauzulach odnoszą się do rocznego okresu ubezpieczenia".
Z kolei zgodnie z postanowieniami pkt. III.3 załącznika nr 1 do wzoru umowy w części III zamówienia 
„Suma gwarancyjna wraz z poszczególnymi limitami dotyczy rocznego okresu i ulega 
automatycznemu odnowieniu w każdym, kolejnym roku ubezpieczenia". Powyższe oznacza, że 
intencją Zamawiającego jest określenie rocznego limitu lub sumy gwarancyjnej.

9 / 2 7



Pytanie 32.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Klauzula automatycznego pokrycia -  prosimy o informację o planowanych w latach 2020-2023 
inwestycjach. W których lokalizacjach planowane jest zwiększenie majątku Zamawiającego? czy 
będą to nowe placówki Zamawiającego? na czym polegają planowane inwestycje? W którym 
półroczu danego roku będą realizowane inwestycje?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wartości 
inwestycji zostały określone w Formularzu cenowym w pkt. 4.1 Lp. 7-10 (Formularz oferty 
stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ), przy czym nie jest możliwe rozbicie podanych kwot na 
lokalizacje Zamawiającego. W IV kwartale 2019 r. Zamawiający przewiduje zakończenie prac nad 
planem inwestycyjnym Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na 2020 r.

Pytanie 33.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Prosimy o zmianę zapisów w klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc, poprzez 
modyfikację czwartego akapitu na następującą treść:

„Jeśli wartość nowo uruchamianej lokalizacji przekroczy 10.000.000,00 zł Wykonawca może objąć 
ubezpieczeniem tą lokalizację i znajdujące się w niej mienie po uprzednim przekazaniu Wykonawcy 
informacji o sumie ubezpieczenia budynku, mienia się w nim znajdującego a także decyzji
o pozwoleniu na użytkowanie budynku, oświadczenia o braku sprzeciwu lub uwag ze strony PSP na 
rozpoczęcie użytkowania oraz opis zabezpieczeń p/poż, p/kradzieżowych i p/przepięciowych tym 
budynku. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Wykonawcę lub wzrost wartości 
środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem 
zdawczo -  odbiorczym."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że intencją Zamawiającego jest jak najwcześniejsze informowanie 
Wykonawcy o nowych lokalizacjach, których wartość przekroczy 10.000.000 zł. Określony w pkt.
I.A.6 ppkt 6 załącznika nr 1 do wzoru umowy w części I zamówienia termin 14 dni od daty 
podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego jest granicznym terminem zgłoszenia takiej lokalizacji 
do ubezpieczenia.

10/27



Pytanie 34.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Klauzula kosztów rzeczoznawców i ekspertów, przepięć, katastrofy budowalnej, drobnych robót 
budowlano-montażowych, kosztów dodatkowych, terroryzmu, zamieszek i strajków, sprzętu w 
czasie transportu, kosztów poszukiwania wycieków, utraty lub uszkodzenia danych komputerowych 
w następstwie sabotażu komputerowego, szkód spowodowanych przez wody gruntowe -  prosimy o 
doprecyzowanie czy podany limit odpowiedzialności odnosi się do 36 miesięcznego okresu 
ubezpieczenia? Vide pyt. 31.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie 
z postanowieniami pkt. I.A.6 ppkt 4 załącznika nr 1 do wzoru umowy w części I zamówienia 
„ wszystkie limity określone w poniższych klauzulach odnoszą się do rocznego okresu ubezpieczenia".

Pytanie 35.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Klauzula ubezpieczenia sprzętu w trakcie transportu - W odniesieniu do szkód powstałych wskutek 
kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu lub kradzieży z włamaniem , prosimy o dopisanie że 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki 
fabryczne i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym 
w porze nocnej oraz całodobowo dozorowanym.

Ponadto ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody:

a) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego 
z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak również wskutek obciążenia 
środka transportu ponad dopuszczalna ładowność;

b) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe;

c) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości 
przewożonego w nim mienia;

d) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub 
objętości;

e) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;

f) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami lub 
innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu lub użycia 
przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest 
kierowanie pojazdami;

g) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej 
nieruchomości (posesji).

1 1 / 2 7



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, że w związku z postanowieniami § 13 ust. 4 wzoru umowy w części I 
zamówienia, powyższe wyłączenia, o ile znajdują się w OWU Wykonawcy, będą miały zastosowanie,
0 ile nie zostały wyłączone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 36.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Prosimy o informację, czy budynki i budowle podlegające ubezpieczeniu są starsze niż 50 lat 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że posiada 
lub użytkuje budynki także starsze niż 50 lat.

Pytanie 37.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

W klauzuli drobnych robót budowlano-montażowych prosimy o obniżenie limitu na 300.000 zł na 
jedno i 600.000 zł na wszystkie zdarzenia oraz wyrażenie zgody na doprecyzowanie że wartość 
kontraktu na roboty budowlane nie przekracza 1.000.000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 38.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

W Klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych prosimy o obniżenie limitu na 1.500.000 zł na jedno
1 3.000.000 zł w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie 9 miesięcznego okresu 
odszkodowawczego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 39.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Prosimy o zaktualizowanie szkodowości wg stanu na koniec maja 2019 r.

1 2 / 2 7



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że na dzień udzielania odpowiedzi nie dysponuje informacją w części I 
zamówienia odnośnie do szkodowości na koniec maja 2019 r.

Pytanie 40.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Prosimy o dodanie klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 
lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń.

wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie", „robaki" i „bomby czasowe 
i logiczne".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, że w związku z postanowieniami § 13 ust. 4 wzoru umowy w części I 
zamówienia, powyższe wyłączenia, o ile znajdują się w OWU Wykonawcy, będą miały zastosowanie,
o ile nie zostały wyłączone w opisie przedmiotu zamówienia.

1 3 / 2 7



Pytanie 41.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o informację o wieku sprzętu zgłoszonego do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje na postanowienia pkt. I.B.l załącznika nr 1 do wzoru umowy w części I 
zamówienia, które określają, że sprzęt elektroniczny jest nie starszy niż 5 lat, tzn. zakupiony od 
01.01.2015 r.

Pytanie 42.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny poza RP dotyczy sprzętu elektronicznego 
przenośnego (dodano słowo przenośnego,) oraz nośników danych, oprogramowania /danych 
zainstalowanego na sprzęcie elektronicznym przenośnym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie 
z postanowieniami pkt. I.B.2 załącznika nr 1 do wzoru umowy w części I zamówienia, intencją 
Zamawiającego jest ograniczenie zakresu terytorialnego do sprzętu elektronicznego stacjonarnego 
do terytorium RP, zaś RP i poza RP na pozostały sprzęt elektroniczny.

Pytanie 43.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prośba o informację, wg jakiej wartości podane są sumy ubezpieczenia: wartość księgowa brutto, 
odtworzeniowa, rzeczywista?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje na 
postanowienia pkt. I.B.6. ppkt 15 (klauzula likwidacyjna) załącznika nr 1 do wzoru umowy w części I 
zamówienia, które precyzują sposób określenia sumy ubezpieczenia, tj. „dla sprzętu elektronicznego 
ubezpieczanego wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej bez względu na stopień 
umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego 
wartość; odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy 
ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego przedmiotu ubezpieczenia".

1 4 / 2 7



Pytanie 44.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o dopisanie kolejnych włączeń:

- powstałe w okresie gwarancji, za które odpowiedzialność ponosi gwarant;

- spowodowane działaniem wirusa komputerowego, programu lub kodu zakłócającego pracę 
programu, całego komputera, sieci, niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych 
z Internetem lub korzystaniem z Internetu;

- powstałe wskutek utraty, uszkodzenia, zniszczenia lub niedostępności danych lub 
oprogramowania, polegających na jakiejkolwiek niekorzystnej zmianie w danych lub opro
gramowaniu spowodowanej zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej 
struktury oraz polegających na niedziałaniu lub nieprawidłowym działaniu sprzętu elektronicznego, 
nośników informacji lub wbudowanych układów scalonych;

- powstałe w dronach

-spowodowane lub zwiększone przez osiadanie lub pękanie, osunięcie się gruntu, osunięcie lub 
zapadnięcie się ziemi -  spowodowane działaniem człowieka lub wodą podziemną;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że interpretuje powyższy postulat jako „dopisanie kolejnych wyłączeń" 
i zarazem wyjaśnia, że w związku z postanowieniami § 13 ust. 4 wzoru umowy w części I 
zamówienia, powyższe wyłączenia, o ile znajdują się w OWU Wykonawcy, będą miały zastosowanie,
o ile nie zostały wyłączone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 45.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Klauzula automatycznego pokrycia sprzętu elektronicznego -  prosimy o informację o planowanych 
w latach 2020-2023 inwestycjach. W których lokalizacjach planowane jest zwiększenie majątku 
Zamawiającego? czy będą to nowe placówki Zamawiającego? na czym polegają planowane 
inwestycje? W którym półroczu danego roku będą realizowane inwestycje?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że wartości 
inwestycji zostały określony w Formularzu Cenowym w pkt. 4.1 Lp. 13-16 (Formularz oferty 
stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ), przy czym nie jest możliwe rozbicie podanych kwot na 
lokalizacje Zamawiającego.

1 5 / 2 7



Dotyczy: część I: ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Klauzula ubezpieczenia sprzętu w trakcie transportu - W odniesieniu do szkód powstałych wskutek 
kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu lub kradzieży z włamaniem , prosimy o dopisanie że 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki 
fabryczne i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym 
w porze nocnej oraz całodobowo dozorowanym.

Ponadto ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody:

a. powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego 
zobowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak również wskutek obciążenia 
środka transportu ponad dopuszczalna ładowność;

b. powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe;

c. powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości 
przewożonego w nim mienia;

d. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub 
objętości;

e. powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;

f. powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami lub 
innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu lub użycia 
przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest 
kierowanie pojazdami;

g. powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej 
nieruchomości (posesji).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, że w związku z postanowieniami § 13 ust. 4 wzoru umowy w części I 
zamówienia, powyższe wyłączenia, o ile znajdują się w OWU Wykonawcy, będą miały zastosowanie,
o ile nie zostały wyłączone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 47.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Prosimy o zaktualizowanie szkodowości wg stanu na koniec maja 2019 r.

Pytanie 46.

16/27



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że na dzień udzielania odpowiedzi nie dysponuje informacją w części I 
zamówienia odnośnie do szkodowości na koniec maja 2019 r.

Pytanie 48.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie telefonów komórkowych od wszystkich ryzyk

Z uwagi na szybko zużywający się sprzęt i zmianę wartości telefonów komórkowych prosimy o
aktualizowanie wartości telefonów 2 razy w roku tj. w terminie 30 dni po zakończeniu każdego
kwartału. Ma to na celu uniknięcie rozbieżności co do sumy ubezpieczenia przy ustalaniu wartości 
szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że nie dysponuje technicznymi możliwościami częstszego niż raz w roku 
aktualizowania wartości telefonów komórkowych.

Pytanie 49.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie telefonów komórkowych od wszystkich ryzyk

Prosimy o potwierdzenie, że dla ubezpieczenia telefonów komórkowych zakres ochrony 
ubezpieczeniowej został zdefiniowany w części I.B. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
wszystkich ryzyk, z wyłączeniem klauzul ujętych w postanowieniach dodatkowych które 
w przypadku ubezpieczenia telefonów komórkowych nie mają zastosowania, poza klauzulą 
ubezpieczenia sprzętu przenośnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że do 
pkt. I.C odnoszą się warunki z pkt. I.B dotyczące sprzętu elektronicznego, zawarte we wzorze umowy 
w części I zamówienia.

Pytanie 50.

Dotyczy: część I: ubezpieczenie telefonów komórkowych od wszystkich ryzyk

Prosimy o zaktualizowanie szkodowości wg stanu na koniec maja 2019 r.

17/27



Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że na dzień udzielania odpowiedzi nie dysponuje informacją w części I 
zamówienia odnośnie do szkodowości na koniec maja 2019 r.

Pytanie 51.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności 
i posiadanego mienia

Prosimy o potwierdzenie, że termin realizacji przedmiotu umowy dzieli się na trzy 12-sto miesięczne 
okresy rozliczeniowe. Czy ma być po prostu jedna suma ubezpieczenia przez okres 36 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, zgodnie 
z postanowieniami pkt. III.3 załącznika nr 1 do wzoru umowy w części III zamówienia „Sumo 
gwarancyjna wraz z poszczególnymi limitami dotyczy rocznego okresu i ulega automatycznemu 
odnowieniu w każdym, kolejnym roku ubezpieczenia". Powyższe oznacza, że intencją Zamawiającego 
jest określenie rocznej sumy gwarancyjnej.

Pytanie 52.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności 
i posiadanego mienia

Prosimy o przesunięcie terminu składania oferty na dzień 1 sierpnia 2019 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert, wyznaczony na 1 lipca 2019 r. do 
godz. 9:00 -  patrz pkt II niniejszego pisma.

Pytanie 53.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności 
i posiadanego mienia

Prosimy o usunięcie z Wzoru Umowy Część 3 (załącznik nr 2c do SIWZ) zapisów dotyczących kar 
umownych

Odpowiedź:

18/27



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że na podstawie postanowień art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
treści SIWZ w następujący sposób:

Modyfikacja nr 3:

zmianie ulega § 8 ust. 2 wzoru umowy w części III zamówienia (załącznik nr 2c do SIWZ):

Było Jest

Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę
karą umowną z tytułu:

1) niedotrzymania przez Wykonawcę 
terminów, o których mowa w § 5 ust. 2, 3 -  
w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych), za każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia;

2) przekroczenia przez Wykonawcę o co 
najmniej 7 dni ustawowego terminu 
wypłaty odszkodowania, niezależnie od 
postanowień, o których mowa w ust. 1 -  
w wysokości 1000,00 zł (słownie: jeden 
tysiąc złotych), za każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia;

3) odstąpienia od Umowy z przyczyn 
określonych w ust. 6 lub wypowiedzenia 
Umowy przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy 
określonych w § 11 ust. 3 -  w wysokości 
20% kwoty maksymalnego wynagrodzenia 
brutto Wykonawcy, określonego w § 6 
ust. 1;

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą 
umowną z tytułu:

1) niedotrzymania przez Wykonawcę 
terminów, o których mowa w § 5 ust. 2, 3 -  
w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych), za każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia;

2) odstąpienia od Umowy z przyczyn 
określonych w ust. 6 lub wypowiedzenia 
Umowy przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy 
określonych w § 11 ust. 3 -  w wysokości 
20% kwoty maksymalnego wynagrodzenia 
brutto Wykonawcy, określonego w § 6 
ust. 1.

--------------------------------- ---------------------------

Pytanie 54.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności 
i posiadanego mienia

Prosimy o wykreślenie Cześć III Zamówienia Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku 
z prowadzoną działalnością oraz posiadanym i użytkowanym mieniem pkt 2 Przedmiot i zakres 
ubezpieczenia .... A także mieniem stanowiącym własność Zamawiającego przekazanym 
w zarządzanie, administrowanie, użytkowanie, pieczę lub kontrole innym podmiotom.."

19/27



Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że takie przekazanie mienia jest incydentalne.

Pytanie 55.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności
i posiadanego mienia

Prosimy o dopisanie na końcu zdania w porozdziale III. 9. pkt 1. "w przypadku przypozwania 
ubezpieczyciela do procesu bądź zawiadomienia o toczącym się postępowaniu sądowym"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, że w związku z postanowieniami § 13 ust. 4 wzoru umowy w części III 
zamówienia, powyższe wyłączenia, o ile znajdują się w OWU Wykonawcy, będą miały zastosowanie,
0 ile nie zostały wyłączone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 56.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności
1 posiadanego mienia

Prosimy o potwierdzanie, że organizowane imprezy nie będą związane ze sportami motorowymi, 
motorowodnymi, lotnictwem oraz podobne

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że intencją 
Zamawiającego nie jest co do zasady organizowanie imprez związanych ze sportami motorowymi, 
motorowodnymi, lotnictwem oraz podobne.

Pytanie 57.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności
i posiadanego mienia

Prosimy o potwierdzanie, że poszukiwana ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy odpowiedzialności 
osobistej osób zarządzających

Odpowiedź:

2 0 / 2 7



Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że ochrona 
ubezpieczeniowa nie dotyczy odpowiedzialności osobistej osób zarządzających.

Pytanie 58.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności
i posiadanego mienia

Prosimy o wskazanie jaki produkt ma zostać objęty ochroną? Oraz jaki jest obrót z tego tytułu 
w ostatnim roku obrachunkowym

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że ochroną 
ma zostać objęta działalność ustawowa Zamawiającego, natomiast Zamawiający nie prowadzi 
działalności gospodarczej, dlatego pojęcie „obrót" w rozumieniu rachunkowości podmiotów 
gospodarczych u Zamawiającego nie występuje.

Pytanie 59.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności
i posiadanego mienia

Prosimy podać obrót za ostatni rok obrachunkowy 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie 
prowadzi działalności gospodarczej, dlatego pojęcie „obrót" w rozumieniu rachunkowości 
podmiotów gospodarczych u Zamawiającego nie występuje.

Pytanie 60.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności
i posiadanego mienia

Prosimy podać przyczyn oraz liczbę szkód wypłaconych w okresie ostatnich trzech lat. Ponadto 
prosimy o aktualną informacje na temat zawiązanych rezerw -  liczba oraz wysokość, przyczyna 
szkody wg stanu na koniec maja 2019 r.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na dzień 
udzielania odpowiedzi nie dysponuje informacją w części III zamówienia odnośnie do szkodowości

2 1 / 2 7



na koniec maja 2019 r. Wypłacone szkody dotyczyły w większości uszczerbku na zdrowiu lub 
uszkodzenia mienia osób trzecich.

Pytanie 61.

Dotyczy: część III: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności
i posiadanego mienia

Prosimy o potwierdzenie, że poszukiwana ochrona ubezpieczeniowa nie wykracza poza 
odpowiedzialność ustawową ubezpieczonego

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że 
poszukiwana ochrona ubezpieczeniowa nie wykracza poza odpowiedzialność ustawową 
ubezpieczonego.

Pytanie 62.

Dotyczy: część IV: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej dla pracowników ZUS 
członków Rad Wierzycieli w postępowaniu upadłościowym lub restrukturyzacyjnym

Prosimy o przesunięcie terminu składania oferty na dzień 1 sierpnia 2019 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert, wyznaczony na 1 lipca 2019 r. do 
godz. 9:00 -  patrz pkt II niniejszego pisma.

Pytanie 63.

Dotyczy: część IV: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej dla pracowników ZUS 
członków Rad Wierzycieli w postępowaniu upadłościowym lub restrukturyzacyjnym

Czy do czynności zawodowych objętych zakresem ubezpieczenia ma być zaliczone także wydawanie 
zezwoleń na dokonanie następujących czynności:

a. obciążenie składników masy układowej lub sanacyjnej hipoteką, zastawem, zastawem 
rejestrowym lub hipoteką morską w celu zabezpieczenia wierzytelności nieobjętej układem;

b. przeniesienie własności rzeczy lub prawa na zabezpieczenie wierzytelności nieobjętej 
układem;

o których mowa w przepisie art. 129 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Prawo restrukturyzacyjne? Jeśli tak, 
prosimy o wskazanie tych czynności wprost w zakresie ubezpieczenia.

2 2 / 2 7



Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie 
z postanowieniami zawartymi w podrozdziale IV.2 pkt 2 ppkt 7 lit. a i lit. e załącznika nr 1 do wzoru 
umowy w części IV zamówienia, intencją Zamawiającego jest, aby ww. czynności zostały objęte 
zakresem ubezpieczenia.

Pytanie 64.

Dotyczy: część IV: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej dla pracowników ZUS 
członków Rad Wierzycieli w postępowaniu upadłościowym lub restrukturyzacyjnym

Prosimy o wyrażenie zgody na następującą modyfikację postanowień podrozdziału IV.2 pkt 2 ppkt. 
5: „badanie ksiąg i dokumentów upadłego dłużnika albo dłużnika, w stosunku do którego toczy się 
jedno z postępowań restrukturyzacyjnych".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że na podstawie postanowień art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
treści SIWZ w następujący sposób:

Modyfikacja nr 4:

zmianie ulega podrozdział IV.2 pkt 2 ppkt 5 załącznika nr 1 do wzoru umowy w części IV 
zamówienia (załącznik nr 2d do SIWZ):

Było Jest

badanie ksiąg i dokumentów upadłego dłużnika; badanie ksiąg i dokumentów upadłego 
dłużnika albo dłużnika, w stosunku do którego 
toczy się jedno z postępowań 
restrukturyzacyjnych;

Pytanie 65.

Dotyczy: część IV: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej dla pracowników ZUS 
członków Rad Wierzycieli w postępowaniu upadłościowym lub restrukturyzacyjnym

Prosimy o wyrażenie zgody na następującą modyfikację postanowień podrozdziału IV.2 pkt 2 ppkt. 7 
lit. g: „zawarcie umowy dzierżawy przedsiębiorstwa dłużnika lub jego zorganizowanej części lub 
innej podobnej umowy", (dodano słowo: podobnej)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że na podstawie postanowień art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
treści SIWZ w następujący sposób:

2 3 / 2 7



Modyfikacja nr 5:

zmianie ulega podrozdział IV.2 pkt 2 ppkt 7 lit. g załącznika nr 1 do wzoru umowy w części IV 
zamówienia (załącznik nr 2d do SIWZ):

Było Jest

zawarcie umowy dzierżawy przedsiębiorstwa 
dłużnika lub jego zorganizowanej części lub 
innej umowy;

zawarcie umowy dzierżawy przedsiębiorstwa 
dłużnika lub jego zorganizowanej części lub 
innej podobnej umowy;

Pytanie 66.

Dotyczy: część IV: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej dla pracowników ZUS 
członków Rad Wierzycieli w postępowaniu upadłościowym lub restrukturyzacyjnym

Prosimy o wskazanie treści klauzuli automatycznego pokrycia, o której mowa w podrozdziale IV.7. 
„Rozliczenie składki".

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie 
z intencją Zamawiającego w pkt. IV.8 (pkt 7 wskazany przez Wykonawcę odnosi się do franszyz
i udziałów własnych) klauzula automatycznego pokrycia odnosi się do klauzuli automatycznego 
objęcia ochroną ubezpieczeniową osób ubezpieczonych opisaną w pkt. IV.6 załącznika nr 1 do wzoru 
umowy w części IV zamówienia.

Pytanie 67.

Dotyczy: część IV: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej dla pracowników ZUS 
członków Rad Wierzycieli w postępowaniu upadłościowym lub restrukturyzacyjnym

Prosimy o usunięcie z Wzoru Umowy Część 4 (załącznik nr 2d do SIWZ) zapisów dotyczących kar 
umownych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że na podstawie postanowień art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
treści SIWZ w następujący sposób:

Modyfikacja nr 6:

zmianie ulega § 8 ust. 2 wzoru umowy w części IV zamówienia (załącznik nr, 2d do SIWZ):

Było Jest

Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę Zamawiający obciąży Wykonawcę karą

2 4 / 2 7



karą umowną z tytułu:

1) niedotrzymania przez Wykonawcę 
terminów, o których mowa w § 5 ust. 2, 3 -  
w wysokości 30 000,00 zł (słownie: 
trzydzieści tysięcy złotych), za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia;

2) przekroczenia przez Wykonawcę o co
najmniej 7 dni ustawowego terminu 
wypłaty odszkodowania, niezależnie od 
postanowień, o których mowa w ust. 1 -  
w wysokości 3 000,00 zł (słownie: trzy
tysiące złotych), za każdy rozpoczęty dzień 
opóźnienia;

3) odstąpienia od Umowy z przyczyn
określonych w ust. 6 pkt. 1 lub
wypowiedzenia Umowy przez
Zamawiającego z przyczyn leżących po
stronie Wykonawcy określonych w § 11 
ust. 3 -  w wysokości 20% kwoty
maksymalnego wynagrodzenia brutto 
Wykonawcy, określonego w § 6 ust. 1;

umowną z tytułu:

1) niedotrzymania przez Wykonawcę
terminów, o których mowa w § 5 ust. 2, 3 -  
w wysokości 30 000,00 zł (słownie: 
trzydzieści tysięcy złotych), za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia;

2) odstąpienia od Umowy z przyczyn 
określonych w ust. 6 pkt. 1 lub 
wypowiedzenia Umowy przez
Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy określonych w § 11 
ust. 3 -  w wysokości 20% kwoty 
maksymalnego wynagrodzenia brutto 
Wykonawcy, określonego w § 6 ust. 1.

Pytanie 68.

Dotyczy: część IV: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej dla pracowników ZUS 
członków Rad Wierzycieli w postępowaniu upadłościowym lub restrukturyzacyjnym

Skoro mają obowiązywać zapisy że Wykonawca nie odpowiada wyłącznie ze szkody tj.

1. powstałe w wyniku ujawnienia informacji poufnej, w szczególności tajemnicy przedsiębiorstwa;

2. wynikające z wydania opinii lub zezwolenia na podstawie prawa innego niż polskie;

3. wynikające z podjęcia przez członka Rady Wierzycieli czynności innych niż wynikające z przepisów 
ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe oraz Ustawy z dnia 15 maja 2015 r. -  Prawo 
restrukturyzacyjne;

4. wynikające z czynności podejmowanych przez pełnomocników członków Rady Wierzycieli

5. wynikające z czynności wykonanych bez uprzedniego podjęcia uchwały przez Radę Wierzycieli, 
w przypadkach, gdy przepisy prawa dla podjęcia określonej czynności wymagają podjęcia uchwały;

6. wyrządzone wobec syndyka masy upadłościowej nadzorcy sądowego lub zarządcy.

i nie mają mieć zastosowania dodatkowe wyłączenia z OWU Wykonawcy prosimy o dodanie 
poniższych dodatkowych wyłączeń:

Wykonawca nie odpowiada za szkody:

2 5 / 2 7



1) wyrządzone umyślnie;

2) jeżeli ubezpieczony lub osoby, którymi się posługuje, nie posiadały wymaganych przepisami 
prawa odpowiednich uprawnień do wykonywania czynności zawodowych, chyba że brak uprawnień 
nie miał wpływu na powstanie szkody (wyłączenie to nie dotyczy osób odbywających staż lub 
praktyczną naukę zawodu);

3) wynikające z umownego rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej w stosunku do zakresu 
wynikającego z powszechnie obowiązujących przepisów prawa;

4) powstałe w związku z posiadanym przez ubezpieczonego mieniem;

5) wyrządzone przez produkt wprowadzony przez ubezpieczonego do obrotu

6) powstałe w wyniku wykonywania przez ubezpieczonego funkcji członka organu w spółce 
kapitałowej;

7) wynikające z dokonywania płatności w imieniu klienta;

8) powstałe w wyniku niewypłacalności lub upadłości ubezpieczonego;

9) powstałe w wyniku świadczenia przez ubezpieczonego usług doradztwa inwestycyjnego;

10) związane z naruszeniem praw własności intelektualnej;

11) powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego;

12) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu 
komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się;

13) wyrządzone w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu środków odurzających, substancji 
psychotropowych, nowych substancji psychoaktywnych lub środków zastępczych w rozumieniu 
przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku 
ubezpieczeniowego;

14) wyrządzone osobie bliskiej ubezpieczonego;

15) wyrządzone pracownikom ubezpieczonego, powstałe w następstwie wypadku przy pracy;

16) powstałe wskutek powolnego działania temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy, 
ścieków, zagrzybienia, wibracji lub działania hałasu;

17) powstałe wskutek oddziaływania lub zawartości azbestu, formaldehydu, prionów lub dioksyn;

18) za które przysługuje odszkodowanie na podstawie prawa geologicznego lub górniczego (szkody 
powstałe w następstwie eksploatacji złóż kopalin powodujących występowanie szkodliwych 
wpływów objawiających się deformacjami, wstrząsami dynamicznymi oraz zawodnieniem bądź 
podtopieniem terenu);

19) powstałe na skutek zapadnięcia się lub osiadania terenu (również budowli na nim wzniesionej) 
lub innego rodzaju przemieszczeń gruntu;'

20) powstałe na skutek zalania przez wody stojące lub płynące;

21) powstałe w następstwie działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, rewolucji, 
konfiskat, aktów terroryzmu, niepokojów społecznych, strajków, zamieszek lub rozruchów;

2 6 / 2 7



22) będące następstwem zniszczenia, uszkodzenia, zaginięcia lub kradzieży gotówki, dzieł sztuki, 
biżuterii, przedmiotów z metali lub kamieni szlachetnych, papierów wartościowych, zbiorów 
o charakterze kolekcjonerskim lub archiwalnym, a także rzeczy ruchomych o charakterze 
zabytkowym lub unikatowym.

23) będące następstwem zniszczenia, uszkodzenia, utraty dokumentów powierzonych 
ubezpieczonemu w związku z wykonywaniem czynności zawodowych objętych umową 
ubezpieczenia;

24) powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub 
gruntu, a także koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją zanieczyszczeń.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:

1) kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych i administracyjnych nałożonych na 
ubezpieczonego;

2) zadatków, odszkodowań o charakterze karnym (exemplary damages, punitive damages), do 
zapłacenia których zobowiązany jest ubezpieczony.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje także roszczeń:

1) o wykonanie lub należyte wykonanie zobowiązania oraz związanych z wykonaniem zastępczym;

2) z tytułu odstąpienia od umowy, o zwrot kosztów poniesionych na poczet lub w celu wykonania 
umowy;

3) wynikających z rękojmi, gwarancji lub z przepisów o sprzedaży konsumenckiej, a także szkód, 
które mogłyby być zaspokojone na podstawie tych przepisów;

4) dotyczących naruszenia dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie człowieka.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, że w związku z postanowieniami § 13 ust. 4 wzoru umowy w części IV 
zamówienia, powyższe wyłączenia, o ile znajdują się w OWU Wykonawcy, będą miały zastosowanie, 
o ile nie zostały wyłączone w opisie przedmiotu zamówienia.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert, wyznaczony na 1 lipca 2019 r. do 
godz. 9:00, tj.:

1. termin składania ofert upływa 8 lipca 2019 r. o godz. 9:00.

2. termin otwarcia ofert wyznaczony został na 8 lipca 2019 r. na godz. 13:00.

Odpowiedź:

II.

WICEDYREKTOR
Departamentu^Administracyjnego

............... Bsf.QpA<ie&cki...................................
Pełnomocni^ Kierownika Zamawiającego


